教学〔2013〕39 号

关于开展文科类实验教材中期检查的通知
各相关学院、各教材负责人：

为推进实验教学改革，加强文科实验教学内涵建设，2012年学校立项建设了一批文科类实验教材，根据约定，现决定开展文科实验教材的中期检查工作，并将相关事项通知如下：
一、检查范围

2012年立项建设的18种文科实验教材，具体见附件一。

二、检查内容
检查内容主要分为实验课程开设情况、实验教材编印情况、实验教材使用情况、经费使用情况等内容，具体见《文科类实验教材（讲义、指导书）建设中期检查表》（附件二）。

三、提交材料
各立项教材负责人需于10月18日前提交《文科类实验教材（讲义、指导书）建设中期检查表》和出版发行的教材（或教材清样稿）各一式一份到教务处实验科，对于尚未正式出版的教材需附现有清样稿一份，同时发《文科类实验教材（讲义、指导书）建设中期检查表》电子版至scnusyk@163.com，若未完成教材编写计划的，需要提交情况说明，阐明未完成的原因。
材料提交联系人：周老师，电话：85216830。
四、其他事项

各教材负责人要认真对待本次中期检查工作，加快教材编写出版进度，使其尽快出版发行，积极开出实验课程和实验项目，提高所编教材的使用绩效，发挥其在培养学生实践能力方面应有的作用，提高实验教学质量。
对于本次中期检查不通过的将对其限期整改，视整改情况决定是否取消立项和回收建设经费。
附件不随文印发，请在教务处主页通知公告中下载。

附件一：2012年文科类实验教材立项名单
附件二：华南师范大学文科类实验教材（讲义、指导书）建设中期检查表

	华南师范大学教务处             2013年9月22日印发

二〇一三年九月二十二日
附件一：

	2012年文科类实验教材立项名单

	序号
	单位
	项目负责人
	教材名称
	实验课程名称

	1
	教育科学学院
	曾文婕
	班级与课堂管理方法实验讲义
	教育教学管理方法实验

	2
	美术学院
	罗  广
	大画幅摄影
	大画幅摄影

	3
	美术学院
	巩  冰
	雕塑人像写生
	雕塑基础

	4
	心理学院
	曾祥炎
	心理实验的基本技术
	实验心理学、心理学研究方法、生理心理学、发展心理学教育心理学

	5
	心理学院
	陈彩琦
	心理学经典实验范式教程
	实验心理学

	6
	法学院
	 赵  利
	 法律微格实训手册
	法律微格

	7
	政治与行政学院
	刘劲宇
	 政务管理实验教程
	 电子政务

	8
	经济与管理学院
	徐向龙
	绩效管理理论与实训课程
	绩效管理

	9
	经济与管理学院
	彭文平
	经济学综合实验讲义
	经济学综合实验

	10
	经济与管理学院
	奉国和
	决策支持系统与商务智能
	决策支持系统与商务智能实验

	11
	音乐学院
	陈雪慧
	歌曲即兴伴奏训练
	即兴伴奏

	12
	音乐学院
	许新华
	管弦乐重奏与合奏训练
	合奏训练

	13
	音乐学院
	苏严惠
	合唱与指挥训练
	合唱与指挥

	14
	体育科学学院
	李焕春
	运动生理学实验
	运动生理学实验

	15
	外国语言文化学院
	周  榕
	语言研究统计学实训教程
	语言研究统计学、语言测试与统计、商务调研与SPSS统计分析、

	16
	外国语言文化学院
	刘晓斌
	外语教育技术实验教材
	外语教育技术、英语教学与互联网

	17
	外国语言文化学院
	曾衍桃
	商务英语口译实训教程
	高级商务英语口译

	18
	外国语言文化学院
	曾  璐
	英语演讲实验教程
	英语演讲

附件二：

华南师范大学文科类实验教材（讲义、指导书）

建设中期检查表
课程名称：
教材名称：
项目负责人（主编）
所在学院
填表日期
华南师范大学教务处

二0一三年九月
一、实验课程开设情况

与编写实验教材相对应的实验课程开设时间、地点，开设年级、专业、人数，课程主要内容，培养学生哪方面的实践能力，学生对该门课程的反映如何，目前该课程使用的教材或讲义情况，未来两年该课程的开设计划
二、实验教材编写出版情况
1、实验教材编撰情况

实验教材编撰计划进度，实际进度，目前完成情况，拟计划编写字数，实际完成情况，拟编写内容，实际完成的内容等
2、实验教材出版情况

如已出版，介绍出版情况。如尚未出版，介绍出版计划或自编计划
三、实验教材使用情况

1、实验教材使用情况

实验教材是否用于实验教学，用于哪门实验课程，内容是否与授课内容相吻合

2、实验教材使用绩效

实验教材用于哪些专业和哪些年级，学生使用该教材之后反映如何

四、经费使用

计划使用经费、实际使用经费情况，附具体的支出明细表

五、学院意见

对实验教材的编撰出版情况及使用情况的意见

                                              负责人签名：

                                              日期：

（单位盖章）
PAGE
- 2 -